
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) Richiesta Direttore Servizio Farmacia
2) Lettera d'invito
3) Capitolato Speciale d'Appalto
4) Capitolato Tecnico 
5) Elenco Ditte

Il Collaboratore Istruttore  
           Maria Rosa Setzu 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

FIRMA APPOSTA

            DELIBERAZIONE  n° 632  del  16/07/2012
Oggetto: Indizione gara d’appalto mediante procedura negoziata per 
l’affidamento della fornitura di sistemi di correzione dei prolassi 
genitali  e  dell'incontinenza  urinaria  della  donna  occorrenti  ai 
Presidi  Ospedalieri  Aziendali. Approvazione  Lettera  d'invito, 
Capitolato speciale, Capitolato tecnico e relativi allegati. 

PROPOSTA N°PDEL-2012-763IN DATA 11/07/2012

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Sig.ra Maria Rosa Setzu  

DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la nota della Farmacia Ospedaliera del P.O. San Martino prot. 
80/F-tr in data 20/02/2012, integrata con nota  prot.  84/F-tr in 
data  23/02/2012,   allegate  al  presente  atto  per  farne  parte 
integrante e sostanziale (All. 1),  con la quale il Direttore del 
Servizio  esprime  parere  favorevole  all'acquisto  dei  sistemi  di 
correzione dei prolassi genitali e dell'incontinenza urinaria nella 
donna richiesti dal Direttore del U.O.C. Ostericia e Ginelogia con 
note nn.  33 del 30/01/2012 e  52 del  20/02/2012, nelle quali sono 
specificate le caratteristiche tecniche;

Considerato  che  sulla base  dei prezzi  medi di  mercato  per la 
fornitura in oggetto è necessario un impegno finanziario annuale 
stimato  in   €  95.000,00  –  IVA  esclusa -   e  che  l’importo 
complessivo della fornitura per il periodo di ventiquattro mesi  è 
valutato in € 190.000,00 – IVA esclusa;

Ritenuto  che per l'acquisizione, in ragione della tipologia della 
fornitura  e  delle  caratteristiche  tecniche  indicate,  si  possa 
ricorrere alla procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 
125  del  D.Lgs.  163/2006,  con  aggiudicazione  per  singoli  lotti, 
secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del 
D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
 
Visti  lo  schema  di  lettera  d'invito,  il  capitolato  speciale 
d'appalto, il capitolato tecnico ed i relativi allegati, uniti alla 
presente rispettivamente con il n. 2, n. 3 e n. 4 per farne parte 
integrante e sostanziale;

Ritenuto di  dover  interpellare  un  numero  sufficiente  di  Ditte 
specializzate nel settore, come da elenco allegato sotto il n. 5) e 
di  garantire  la  partecipazione  di  altri  operatori  economici 
interessati  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  aziendale 
www.asloristano.it nella sezione “Bandi e gare”; 

Visto il Capitolato generale d'appalto che regola la fornitura di 
generi  vari,  approvato  con  deliberazione  del  D.G.  N.  215  del 

http://www.asloristano.it/


19.02.1997, nonché il D. Lgs. n. 163/2006, il D.P.R. 4 Aprile 2002 n. 
101;

Visti  il  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  nonché  il  relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;

Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 
del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

per quanto esposto in premessa,

DELIBERA
1. Di indire, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell'art. 
125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., una procedura negoziata per la 
fornitura  di  sistemi  di  correzione  dei  prolassi  genitali  e 
dell'incontinenza  urinaria  nella  donna,  con  il  criterio  di 
aggiudicazione del prezzo più basso  di cui all'art. 82 del D.Lgs. 
163/2006 e ss.mm.ii.;

2. Di  approvare  la  lettera  di  invito,  il  Capitolato  Speciale  ed  il 
Capitolato  Tecnico,  con  i  relativi  allegati,  che  si  uniscono  al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegati nn. 2, 
3 e 4);

3. Di approvare l'elenco Ditte da invitare alla procedura in oggetto, 
allegato  sotto  il  n.  5,  il  cui  accesso  viene  differito  ai  sensi 
dell'art. 13 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

4. Di dare atto che il costo complessivo della fornitura, stimato quale 
importo a base d'asta in € 190.000,00 Iva esclusa, farà carico sui 
fondi  di  Bilancio  degli  anni  2012/2013/2014  sul  conto  0501010901 
“acquisiti di materiali protesici” e sui centri di costo che verranno 
individuati all'atto dell'effettivo utilizzo;

5. Di attuare  la pubblicità relativa alla presente procedura mediante 
pubblicazione  della  documentazione  nella  sezione  “Bandi  e  gare”  del 
sito internet di questa ASL;

6. Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Provveditorato,  al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

     FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA        FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 19/07/2012 al 02/08/2012.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

                                                 FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	            DELIBERAZIONE  n° 632  del  16/07/2012


